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Svar med anledning av PM Dietist med uppdrag att hantera 
enteral nutrition (sondmat) till personer över 18 år  

Malin von Hoffsten, Verksamhetschef för Dietistverksamheten i Region 
Dalarna har till Styrgruppen för Länsnätverket för förvaltningschefer 
(Styrgruppen), via avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 
inkommit med en PM Dietist med uppdrag att hantera enteral nutrition 
(sondmat) till personer över 18 år (210322).  

Styrgruppen lämnar här följande svar:  

Styrgruppen efterfrågar inledningsvis en utförligare bakgrund och önskar 
en redogörelse med fler konkreta uppgifter. Till exempel: hur många 
dietister finns idag i regionen och kommunerna totalt sett, hur många har 
aktuell kompetens (enteral dietist), hur många ärenden/patienter rör det 
sig om i länet, hur ser samverkan ut med kommunerna idag, hur ser 
ansvarsfördelningen ut för kommun respektive region utifrån lagstiftning 
och andra styrdokument, hur löser man frånvaron av dietister idag, hur 
ser förutsättningarna ut att rekrytera etc?  

Styrgruppen bekräftar vidare att dietistområdet eftersatt men att man 
uppfattar också att ett huvudsakligt problem är att det är svårt att 
rekrytera yrkeskategorin över huvud taget.  

Man ställde sig därför initialt tveksam till att inrätta två nya tjänster dels 
på grund av nyss nämnda svårighet att rekrytera, dels för att 
finansieringen i så fall rimligtvis behöver ske med stöd av tillfälliga 
statsbidrag eftersom detta inte finns budgeterat i ram. Det skapar i sin tur 
en kortsiktighet och osäkra tjänster vilket ytterligare försvårar 
rekryteringsläget och att den lösning som efterfrågas, riskerar att inte bli 
beständig.  

Styrgruppen ville därför inte gå vidare med förslaget i PMat men önskade 
däremot att det togs ett bredare angreppsätt kring frågan. Detta genom 
att det gjordes en grundligare utredning och att förslag lämnas på hur det 
går att säkerställa dietistkompetens på alla vårdnivåer inom redan 
befintliga strukturer på sikt samt hur man bygger en hållbar samverkan 
med kommunerna kring denna yrkeskategori.  

Styrgruppen såg också att det vore fördelaktigt om frågan drevs genom 
en lämplig arbetsgrupp inom kunskapsstyrningsorganisationen med 
representanter från både kommunerna och regionen.  
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Styrgruppen vill uppmuntra PM-ställarna att återkomma med förslag på 
hur en utredning enligt ovan skulle kunna utformas. Mot en sådan 
bakgrund skulle Styrgruppen kunna fördela ett uppdrag till en adekvat 
gruppering inom kunskapsstyrningsorganisationen (LPO).  

 
Med vänlig hälsning 
Styrgruppen för Länsnätverket för förvaltningschefer 
 
Helene Kastemyr, Divisionschef primärvård 
Jeanette Hjortsberg, Divisionschef psykiatri 
Ulrika Gärdsback, Socialchef Leksands kommun 
Malin Lindén Ohlsson, Socialchef Gagnefs kommun 
Tomas Ahlin, Socialchef Borlänge kommun 
 

 

 


